
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
13 а в г у с т а  2021 года No 564-пп

Иркутск

О внесении изменений в постановление Правительства Иркутской 
области ог 2 июня 2020 года № 401-пп

В соответствии со статьей 139' Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь частями 4, 4 1 статьи 66, статьей 67 Устава 
Иркутской области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в постановление Правительства Иркутской области 
от 2 июня 2020 года №  401-пп «О предоставлении в 2020 -  2021 годах иных 
межбюджетных трансфертов на исполнение органами местного 
самоуправления муниципальных образований Иркутской области отдельных 
расходных обязательств в сфере строительства в связи с чрезвычайной 
ситуацией, сложившейся в результате паводка, вызванного сильными 
дождями, прошедшими в июне -  июле 2019 года на территории Иркутской 
области» (далее -  постановление) следующие изменения:

1) в пункте 3 слова «2020 -  2021 годы» заменить словами «2021 год»;
2) распределение иных межбюджетных трансфертов на исполнение 

органами местного самоуправления муниципальных образований Иркутской 
области отдельных расходных обязательств в сфере строительства в связи с 
чрезвычайной ситуацией, сложившейся в результате паводка, вызванного 
сильными дождями, прошедшими в июне -  июле 2019 года на территории 
Иркутской области, на 2020 -  2021 годы, утвержденное постановлением, 
изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление подлежи т официальному опубликованию в 
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Исполняющий обязанности
первого заместителя Губернатора 
Иркутской области -  Председателя 
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru


Приложение
к постановлению Правительства 
Иркутской области
о т !3  а в г у с т а  2021 года______
Р 564-пп
«УТВЕРЖ ДЕНО
постановлением Правительства
Иркутской области
от 2 июня 2020 года № 401-пп

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ НА ИСПОЛНЕНИЕ 

ОРГАНАМИ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ОБРАЗОВАНИЙ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ОТДЕЛЬНЫХ 

РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ В СФЕРЕ СТРОИТЕЛЬСТВА В 
СВЯЗИ С ЧРЕЗВЫЧАЙНОЙ СИТУАЦИЕЙ, СЛОЖИВШЕЙСЯ В 

РЕЗУЛЬТАТЕ ПАВОДКА, ВЫЗВАННОГО СИЛЬНЫМИ ДОЖДЯМИ, 
ПРОШЕДШИМИ В ИЮНЕ -  ИЮЛЕ 2019 ГОДА НА ТЕРРИТОРИИ 

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ, НА 2021 ГОД

(тыс.руб.)
Размер иного межбюджетного 

трансферта

№
п/п

Наименование муниципального 
образования Иркутской области

2021 год

в том числе 
остаток не 

использованных 
в 2020 году 

лимитов 
бюджетных 
обязательств

1. Муниципальное образование -  «город 
Тулун»

14 989,00 14 989,00

2. Нижнеудинское муниципальное 
образование

238,40 238,40
о 
Л . Тофаларское сельское поселение 

Нижнеудинского муниципального района 
Иркутской области

9 282,00 0.00

4. Шиткинское городское поселение 
Тайшетского муниципального района 
Иркутской области

6 000,00 6 000,00

ИТОГО: 30 509,40 21 227,4


